
Lwów, dnia 12 sierpnia 1928.

w „
w miejscowości Zweilutschinen w Szw ajcarji wydarzyła się straszna katastrofa kolejowa. Nagle wezbrany potok zerwał most i uniósł go z sobą.

oc*ąg kolei elektrycznej, pędzący tym torem, posiadał dwie lokomotywy, jedną z przodu, drugą z tylu. Przednia lokomotywa zatrzymała się 
Przed zerwanym mostem, ale tylna pchała nadal i wepchnęła przednią część pociągu do łożyska potoku. Kilka osób odniosło rany, jedna kobieta

zabiła się. Rycina nasza przedstawia rozbitą lokomotywę i wozy, leżące w potoku.
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W Kolonji odbywa się obecnie wspaniała wystawa pracy. Rycina nasza przedstaw ia gmach głów­
ny wystawy w nocy. Ośw ietlony budynek o d b 'ja  się w wodach Renu. — Na prawo : Na tego­
rocznych uroczystościach teatralnych z Salzburgu otrzymał pierwszą nagrodę film religijmy „Król 

K rólów ". Rycina nasza przedstawia artystkę Zaklinę Logan jako M arję z M agdali.

W Nurburgu, w Niemczech odbyły się wielkie zawody m otocyklistów  o nagrodę Niemiec. Rycina
nasza przedstawia chwilę startu.

Półkolonje dla najmłodszych dzieci w wieku od 1 do 3 lat bez różnicy wyznania, zarejestrow anych 
w M iejskiej S tac ji Opieki nad M atką i Dzieckiem we Lwowie.

Św ietna tancerka paryska Tam iris w sw oim  
tańcu hiszpańskim „W ejście Toreadora". J
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W czasie święta kościelnego w Genzano, koło Rzymu, urządzo­
no na drodze prowadzącej do katedry, gazony kwiatowe z ży­

wych kwiatów, wyobrażające obrazy święte.

Niezwykła katastrofa wydarzyła się niedawno na dworcu M ontparnasse 
w Paryżu. Maszyna przebiła mur dworca i spadła na ulicę, niszcząc 

kiosk z gazetami i zabijając nieszczęśliwą sprzedawczynię gazet.

Na w ystaw ie żywnościowej w Berlinie oglądać było można maszynę elek­
tryczną do wyrabiania chleba. Dokonuje ona całego wypieku cbleba od 

ciasta aż do gotow ego chleba.

Ameryka dba o sw oje wybrzeża morskie i obwarowuje je  cieżkiemi a r­
matami. O to nowe działa największych kalibrów w czasie manewrów 

amerykańskiej artylerji na wybrzeżu morza Atlantyckiego w Marylandzie,

mim.
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W  amerykańskie j^marynarce zaprowadzono obecnie nowe uniformy, chro“ 
niące zupełnie od ataków gazowych.

Heroiną jazdy konnej we Francji jest panna Mary Feraud, która zdobyła 
na sw ojej pieknej kłączy cały szereg biegów i odbyła konno drogą z P a ­

ryża do Rzymu.

W Ameryce przewozi się pieniądze do banków w opancerzonych samochodach z napisem: „Baczność! S tać  zdaleka ! N iebezpieczeństw o!" — O b o k : 
Pew ien amerykanin wynalazł aparat do wywoływania deszczu. Składa się on z pręta zakończonego gałką metalową o 12 powierzchniach, tworzącą 
elektredę kondensatora. Druga znajduje się na ziemi. Przy napięciu elektrycznem miljona wolt doprowadza się do skondesowania wilgoci atmosferycznej.


